OFÍCIO VEREADOR n° 516/2016
São Roque, 07 de abril de 2016.
Prezado Senhor,
Na tarde de ontem, os Senhores José Deodato de Oliveira, Ronise Helena Sanchez de Oliveira, e Dr. Ricardo Perez Santângelo respectivamente Diretores dos Departamentos de Administração, Finanças e Jurídico, e Estela Cristina Parra, Chefe do Setor Recursos Humanos, convocados para prestar esclarecimentos referentes à reposição salarial dos servidores públicos municipais no exercício de 2016, deixaram de comparecer à Sessão Extraordinária
A ausência dos servidores convocados, auxiliares diretos do Prefeito, ocorreu em desacordo com a Lei Orgânica do Município, especialmente com o disposto no inciso X, do Artigo 20, daquele diploma.

Assim, solicito que Vossa Excelência adote as providências que entender cabíveis em relação ao não comparecimento dos Diretores convocados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2016 - 10:33:38 01972/2016/les